
27mm1418510

30

327.7825332510.52576.660.002.372.2650875127.7810.803040.06022.22432207620.16225412SUMA

1TABLERO."UBM"

UB11

UB10

UB9

UB8

UB7

UB6

UB5

UB4

UB3

UB2

16mm46.8124121517.202.531.025.62825127517.2010.803040.0205.762112769520UB1

TUBERIA

CONDUITAREACALIBRE

NUMERO DE

CONDUCTORESCBA

CALCULO DE TUBERIA CONDUIT

HILO DE

PUESTA A

TIERRA

awg-kcmil

amperespolos

Protección

Minima  1,25 x

In

Carga Por Fase

Caida de

Tension %

TOTAL

Caida de

Tension %

Impedancia

del

Conductor

CAPACIDAD

DE

CONDUCCION

AFECTADA

POR F.C.A. Y

F.C.T.

Capac. de cond.

AMPER

calibre

AWG

Temperatura

Conductor

Tipo de

Canalizacion 1=pvc

2= aluminio 3=

metalico

Corriente

corregida

amperes

Temp.Agup.

Temp.

Ambiente

no. de cond.

en tuberia

longitud

del

conductor

Corriente

Nominal

Amperes

No. de

hilos.

No. de

Fases

VOLTS

CARGA INSTALADA

CIRCUITO

FACTORES DE

CORRECCION

CONDICIONES DE

INSTALACION

AMPERESPOLOS1022.556.2537.5WATTS

27mmT-1084
ALIMENTADOR:

303INT. PPAL.45W30WPOTENCIA

TUBERIA

DIAMETROTIERRA

CALIBRE

COND.

NO.

COND.

3 FASES -  4 HILOS, 220 VSISTEMASIMBOLO

TABLERO GENERAL NORMAL

ALIMENTADO

DE :

NQ184AB100-F

CATALOGOCENTRO UBRCONTROLA:

SQUARE-D

MARCACD. CUAUHTÉMOC, ZACATECASUBICACIÓN:

PLANTA BAJA

UBICACIÓN:TABLERO UB

TABLERO:
UBR

PROYECTO:

CARGA TOTAL INSTALADA  =

FACTOR DE DEMANDA MAXIMA APROXIMADA =

DEMANDA MAXIMA APROXIMADA =

DESBALANCEO MAXIMO ENTRE FASES =

7620.16 WATTS

0.70

5334.112 WATTS

2.57 %

18W 8W

19220

6 2

27.5

22W

180

180W

4

18

6 5

3

4

4

3

3

4

4

18 25 1

16mm46.8124121512.331.840.335.62825127512.3310.803040.0201.8621127225

16mm46.8124121515.132.240.725.62825127515.1310.803040.0204.1021127495

16mm46.8124121513.502.130.625.62825127513.5010.803040.0252.8021127337.5

16mm62.8104122015.593.020.383.62835107515.5910.803040.0154.4821127540

16mm62.8104122017.463.310.683.62835107517.4610.803040.0205.9721127720

16mm62.8104122017.462.360.853.62835107517.4610.803040.0255.9721127720

16mm62.8104122015.592.150.633.62835107515.5910.803040.0254.4821127540

16mm62.8104122015.592.150.633.62835107515.5910.803040.0254.4821127540

16mm62.8104122017.462.360.853.62835107517.4610.803040.0255.9721127720

16mm62.8104122017.462.360.853.62835107517.4610.803040.0255.9721127720

21mm62.810412

20

318.75373373621.660.002.033.60351075118.7510.803040.05015.00432201367.6611SUMA

UBM2

16mm46.8124121537.500.000.385.62825127517.5010.803040.0156.00432201119UBM1

TUBERIA

CONDUITAREACALIBRE

NUMERO DE

CONDUCTORESCBA

CALCULO DE TUBERIA CONDUIT

HILO DE

PUESTA A

TIERRA

awg-kcmil

amperespolos

Protección

Minima  1,25 x

In

Carga Por Fase

Caida de

Tension %

TOTAL

Caida de

Tension %

Impedancia

del

Conductor

CAPACIDAD

DE

CONDUCCION

AFECTADA

POR F.C.A. Y

F.C.T.

Capac. de cond.

AMPER

calibre

AWG

Temperatura

Conductor

Tipo de

Canalizacion 1=pvc

2= aluminio 3=

metalico

Corriente

corregida

amperes

Temp.Agup.

Temp.

Ambiente

no. de cond.

en tuberia

longitud

del

conductor

Corriente

Nominal

Amperes

No. de

hilos.

No. de

Fases

VOLTS

CARGA INSTALADA

CIRCUITO

FACTORES DE

CORRECCION

CONDICIONES DE

INSTALACION

AMPERESPOLOS248.661119WATTS

21mmT-12104
ALIMENTADOR:

203INT. PPAL.1/3HP1 1/2HPPOTENCIA

TUBERIA

DIAMETROTIERRA

CALIBRE

COND.

NO.

COND.

3 FASES -  4 HILOS, 220 VSISTEMASIMBOLO

TABLERO."UB"

ALIMENTADO

DE :

GENERALES NEMA 3R

CATALOGOSISTEMA DE FUERZACONTROLA:

GABINETE DE USOS

MARCACD. CUAUHTÉMOC, ZACATECASUBICACIÓN:

PLANTA BAJA

UBICACIÓN:TABLERO UBM

TABLERO:
UBR

PROYECTO:

CARGA TOTAL INSTALADA  =

FACTOR DE DEMANDA MAXIMA APROXIMADA =

DEMANDA MAXIMA APROXIMADA =

DESBALANCEO MAXIMO ENTRE FASES =

1367.66 WATTS

0.70

957.362 WATTS

/

1

1 16mm46.8124121519.000.000.305.62825127519.0010.803040.0107.2021127248.66

373 373373

248.66

21mm62.810412

20

318.75373373621.660.002.033.60351075118.7510.803040.05015.00432201367.66

695

225

495

337.5

540

720

720

540

540

720

720

C  O  L

C  O  L

P O T R E R I L L O S

C O L .

L A  R I N C O N A D A

FRAC. LA GAVIA


